[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПРИКАЗ

	04.10.2013
	№
	19

	с. Камень-Рыболов

	Об  утверждении  перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Ханкайского    муниципального района

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного составления и организации исполнения бюджета Ханкайского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Ханкайского муниципального района, начиная с 2014 года (далее – Перечень).

2. При внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период отделу бюджетной  политики, исполнения бюджета и межбюджетных отношений  финансового управления Администрации  вносить изменения в Перечень.

3. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ханкайского муниципального района  и разместить в электронном виде на официальном сайте Администрации Ханкайского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

4. Обеспечить направление настоящего приказа в Думу Ханкайского муниципального района в течение семи дней со дня его принятия.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового

Управления                                                                              О.М. Голубцова
	Утвержден

приказом финансового управления

от 04.10.2013  № 19

	Перечень и коды целевых статей

Мероприятия по пожарной

	безопасности

	39
	01 2 7003

	   Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных общеобразовательных учреждений

	40
	01 2 7005

	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями  на праве оперативного управления

	41
	01 2 7006

	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества

	42
	01 2 9204

	Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на организацию групп кратковременного пребывания детей, групп по присмотру и уходу за детьми, семейных дошкольных групп в муниципальных образовательных учреждениях

	43
	01 2 9222

	Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на мероприятия по программно-техническому обслуживанию сети доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных учреждений Приморского края, включая оплату трафика

	44
	01 2 9304

	Субвенции на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство за счет средств краевого бюджета

	45
	01 2 9305

	Субвенции на обеспечение обучающихся в младших классах

(1-4 включительно) бесплатным питанием

	46
	01 2 9306

	Субвенции на реализациюдошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным программам

	47
	01 2 9308

	Субвенции на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

	48
	01 3 0000

	Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования в Ханкайском муниципальном районе на 2014-2018 годы"

	49
	01 3 2004

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	50
	01 3 2009

	Программно-техническое обслуживание сети интернет

	51
	01 3 2010

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	52
	01 3 2015

	Мероприятия по пожарной безопасности

	53
	01 3 7004

	   Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений дополнительного образования детей

	54
	01 3 7005

	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями  на праве оперативного управления

	55
	01 3 7006

	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества

	56
	01 9 1003

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного  самоуправления Ханкайского муниципального района

	57
	01 9 2005

	Мероприятия по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью

	58
	01 9 7001

	   Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений

	59
	01 9 7006

	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества

	60
	02 0 0000

	 Муниципальная программа «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы

	61
	02 9 2008

	Организация и  проведение культурных мероприятий

	62
	02 9 2016

	Проведение мероприятий для  детей и молодежи

	63
	02 9 7004

	   Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений дополнительного образования

	64
	02 9 8003

	Межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

	65
	03 0 0000

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы

	66
	03 1 0000

	Подпрограмма «Развитие системы утилизации и переработки бытовых отходов на территории Ханкайского муниципального района» на период 2012-2018 годы

	67
	03 1 4006

	Мероприятия в области охраны окружающей среды

	68
	03 9 4006

	Мероприятия в области охраны окружающей среды

	69
	03 9 2003

	Мероприятия по противодействию незаконному обороту  наркотиков

	70
	04 0 0000

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры  и спорта  на 2014-2018 годы";

	71
	04 9 2017

	Организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях

	72
	05 0 0000

	Муниципальная программа «Развитие сельских территорий Ханкайского муниципального района на 2014-2018 годы"

	73
	05 1 0000

	Подпрограмма "Социальное развитие села" на 2014-2018 годы

	74
	05 1 2011

	Мероприятия по софинансированию расходов на приобретение жилья молодыми семьями

	75
	05 1 2013

	Мероприятия по софинансированию расходов на приобретение жилья в сельской местности

	76
	05 2 0000

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ханкайском муниципальном районе на 2014-2018 годы»

	77
	05 2 4005

	Мероприятия направленные на поддержку малого и среднего предпринимательства

	78
	05 2 9230

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства

	79
	05 3  0000

	Подпрограмма "Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Ханкайского муницпального района" на 2014-2018 годы

	80
	05 3 4001

	 Мероприятия в области строительства, архитектуры, и градостроительства

	81
	05 3 4002

	    Мероприятия  в области строительства, архитектуры, и градостроительства  в соответствии  с соглашениями о передаче полномочий

	82
	05 3 4003

	    Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	83
	05  3 4004

	    Мероприятия по землеустройству и землепользованию, в соответствии  с соглашениями о передаче полномочий

	84
	05 9 4007

	Мероприятия по обеспечению доступности транспортных услуг населению

	85
	05 9 4008

	Мероприятия  направленные на развитие сельского хозяйства

	86
	05 9 8001

	Дотация на  выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района

	87
	05 9 8002

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенций краевого бюджета

	88
	05 9 8004

	Межбюджетные трансферты на  софинансирование расходов жилищно-коммунального хозяйства

	89
	05 9 8005

	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по территориальному планированию

	90
	06 0 0000

	Муниципальная программа "Реализация муниципальной политики в Ханкайском муниципальном районе на 2014-2018 годы";

	91
	06 1 0000

	Подпрограмма  "Развитие муниципальной службы в Ханкайском муниципальном районе на 2014-2018 годы

	92
	06 1 1007

	Мероприятия по информационно-техническому сопровождению коммуникационного оборудования и программных продуктов

	93
	06 1 1009

	Прочие мероприятия

	94
	06 2 0000

	 «Проведение мониторинга качества предоставления  муниципальных услуг в Ханкайском муниципальном районе на 2014-2018годы"

	95
	06 2 1008

	Проведение мониторинга качества предоставления  муниципальных услуг

	96
	06 2 2007

	Информационное освещение  деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации

	97
	06 9 2001

	Содержание и обслуживание муниципальной  казны, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	98
	06 9 2010

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	99
	06 9 7001

	   Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений

	100
	06 9 7005

	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями  на праве оперативного управления

	101
	06 9 7006

	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями недвижимого и особо ценного движимого имущества